ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования

Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Институт физики
согласно приказу №01-03/968 от 2 ноября 2020 года

«7» ноября 2020 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Таюрский Д.А., и.о. директора института.
Заместитель председателя экспертной комиссии
Сахбиева А.Р., заместитель директора по воспитательной и социальной работе.
Секретарь экспертной комиссии
Нургалиева Н.А., диспетчер института, студент 4 курса.
Члены экспертной комиссии:
1. Болтакова Н.В., заместитель директора по образовательной деятельности;
2. Абдужабборов Х.С., председатель профсоюзного бюро студентов института,

студент 4 курса;
3. Никитин Р.О., руководитель по учебной деятельности, студент 4 курса;
4. Нуриева А.Р., культорг института, студент 4 курса;
5. Портнов З.В., спорторг института, студент 4 курса;
6. Гибадуллина Э.Э.. руководитель добровольческого центра института, студент 5

курса.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату транспортных услуг
среди обучающихся очной формы обучения профессиональных образовательных
организаций и образовательных организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанского (Приволжского) федерального университета, Института физики (далее -
Конкурс) приняли участие 9 из 9 членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса имеется. Заседание
правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений обучающихся, являющихся членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлений обучающихся, имеющих достижения в общественной,
научной, спортивной или творческой деятельности Образовательной организации или иной
организации, не имеющий академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу

Зарегистрировано 3 заявления Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся: О

№ ФИО причина
- -

Голосование: «за» - единогласно
Решение: допустить к Конкурсу 3 заявления обучающихся, соответствующие

Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 60 заявлений Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся :0

№ ФИО причина
- -

Голосование: «за» - единогласно
Решение: допустить к Конкурсу 60 заявлений обучающихся, соответствующие

Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены 63 заявления

Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальность

Среднедушевой
доход семьи

______ ( Е Х б О ______

решение

1 2 3 4 5
1 . Гимранова Аделия

Ильшатовна
06-921 /
03.03.03
Радиофизика

2942 рубля 09
копеек

утвердить

2. Семагина Дарина
Викторовна

06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

10673 рубля 50
копеек

утвердить

3. Хайрутдинова Лейсан
Раисовна

06-701 /
03.05.01
Астрономия

13423 рубля 43
копеек

утвердить

ИТОГО 3 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа/ рейтинг решение

кафедра/

специальность

1 2 3 4 5
4. Афанасьева Анастасия

Николаевна
06-061 /
12.03.04
Биотехнические
системы и
технологии

512 утвердить

5. Нуриева Айгуль Ринатовна 06-702 /
21.03.03
Геодезия и
дистанционное
зондирование

272 утвердить

6. Ясакова Камилла Рамилевна 06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

257 утвердить

7. Кадыров Рушат Рифатович 06-751 /
10.03.01
Информационная
безопасность

233 утвердить

8. Гимранова Камиля
Ринатовна

06-851/
10.03.01
Информационная
безопасность

219 утвердить

9. Закирова Миляуша
Ильдаровна

06-731 /
27.03.05
Инноватика

217 утвердить

10. Галяутдинова Регина
Андреевна

06-831 /
27.03.05
Инноватика

194 утвердить

11. Мелыниян Александр
Андреевич

06-911 /
03.03.02
Физика

183 утвердить

12. Спиридонова Ангелина
Вячеславовна

06-019/
03.04.02
Физика

179 утвердить

13. Нуриманова Алсу Радиковна 06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

176 утвердить

14. Тимерова Айзира Флюсовна Аспирант
03.06.01 Физика

176 утвердить

и астрономия

15. Максимов Денис Сергеевич 06-929 /
03.04.03
Радиофизика

172 утвердить

16. Габдрахманова Чулпан
Салаватовна

06-731 /
27.03.05
Инноватика

169 утвердить

17. Гапурова Менгли 06-731 /
27.03.05
Инноватика

169 утвердить

18. Мокрушин Иван
Александрович

06-751 /
10.03.01
Информационная
безопасность

162 утвердить

19. Вахитова Вероника Игоревна 06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

161 утвердить

20. Мифтахова Дилара Наилевна 06-832 /
27.03.05
Инноватика

158 утвердить

21. Градобоев Егор
Александрович

06-731 /
27.03.05
Инноватика

157 утвердить

22. Замалиева Эллина Наилевна 06-832 /
27.03.05
Инноватика

153 утвердить

23. Габдрахманов Рустам
Рисулович

06-945 /
28.03.01
Нанотехнологии
и
микросистемная
техника

152 утвердить

24. Ефремова Полина
Дмитриевна

06-601 /
03.05.01
Астрономия

147 утвердить

25. Нуреева Айгуль Ильнуровна 06-812/
03.03.02
Физика

146 утвердить

26. Мельникова Софья Игоревна 06-802 /
21.03.03
Геодезия и
дистанционное
зондирование

146 утвердить

27. Ильдусова Руфина
Эдуардовна

06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя

141 утвердить

профилями
подготовки
(Физика и
математика)

28. Гибадуллина Элина
Эдуардовна

06-691 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

141 утвердить

29. Мухамматгалиева Айгуль
Марсовна

06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

140 утвердить

30. Хисамов Арслан Олегович 06-952 /
10.03.01
Информационная
безопасность

139 утвердить

31. Каримова Гульсина
Ринатовна

06-691 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

133 утвердить

32. Харисова Алина Радиковна 06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

132 утвердить

33. Закирова Эльза Талгатовна 06-811 /
03.03.02
Физика

132 утвердить

34. Селуянова Валерия
Андреевна

06-832/
27.03.05
Инноватика

119 утвердить

35. Кавиева Гулюса Маратовна 06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя

119 утвердить

профилями
подготовки
(Физика и
математика)

36. Королева Ангелина
Владимировна

06-821 /
03.03.03
Радиофизика

112 утвердить

37. Горбачев Марк Андреевич 06-601 /
03.05.01
Астрономия

112 утвердить

38. Митюшкин Евгений
Олегович

06-945 /
28.03.01
Нанотехнологии
и
микросистемная
техника

107 утвердить

39. Валитова Айгуль Фаниловна Аспирант/
03.06.01
Физика и
астрономия

85 утвердить

40. Усманова Алина
Дилынатовна

06-702 /
21.03.03
Ееодезия и
дистанционное
зондирование

76 утвердить

41. Лаврова Ольга
Александровна

06-702/
21.03.03
Ееодезия и
дистанционное
зондирование

71 утвердить

42. Суворов Сергей Сергеевич 06-821 /
03.03.03
Радиофизика

70 утвердить

43. Мадьяров Булат Лаззатович 06-712/
03.03.02
Физика

70 утвердить

44. Мухам етова Язиля
Ильнуровна

06-791 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

69 отклонить

45. Бегишев Евгений
Михайлович

06-019/
03.04.02
Физика

68 отклонить

46. Петров Сергей Николаевич 06-951 /
10.03.01
Информационная
безопасность

67 отклонить

47. Павлова Екатерина
Александровна

06-831 /
27.03.05
Инноватика

63 отклонить

48. Подошведов Михаил
Сергеевич

06-912/
03.03.02
Физика

57 отклонить

49. Халиуллина Регина
Эльдаровна

06-791 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

55 отклонить

50. Загидуллина Айгуль
Маратовна

06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

53 отклонить

51. Кудрявцева Елена Олеговна 06-845 /
28.03.01
Нанотехнологии
и
микросистемная
техника

45 отклонить

52. Кораблева Александра
Юрьевна

06-845 /
28.03.01
Нанотехнологии
и
микросистемная
техника

44 отклонить

53. Кириченко Ирина Андреевна 06-929 /
03.04.03
Радиофизика

40 отклонить

54. Шадрина Яна Александровна 06-831/
27.03.05
Инноватика

40 отклонить

55. Кутумова Медина Зауровна 06-731/
27.03.05
Инноватика

39 отклонить

56. Вахитов Альфир Айдарович Аспирант/
03.06.01
Физика и
астрономия

37 отклонить

57. Железнякова Диана
Евгеньевна

06-821 /
03.03.03
Радиофизика

34 отклонить

58. Сахабиев Хабиль Халилович 06-831 /
27.03.05
Инноватика

34 отклонить

59. Хайруллин Айнур Артурович 06-851 /
10.03.01
Информационная

14 отклонить

безопасность

60. Биктимиров Артём
Дмитриевич

06-019/
03.04.02
Физика

12 отклонить

61. Ситник Вячеслав Павлович 06-731 /
27.03.05
Инноватика

10 отклонить

62. Кондрашова Анастасия
Дмитриевна

06-891 /
44.03.05
Педагогическое
образование с
двумя
профилями
подготовки
(Физика и
математика)

9 отклонить

63. Никитин Руслан Олегович 06-751 /
10.03.01
Информационная
безопасность

7 отклонить

ИТОГО 40 утвердить

Голосование: «за» - единогласно

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из 43 (сорока
трех) получателей гранта, согласно установленной квоте 43 (сорок три) от Института
физики.

Председатель экспертной комиссии Таюрский Д.А

Заместитель
председателя экспертной комиссии

(подпись)

/ Сахбиева А.Р
(подпись)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии / Нургалиева Н.А

(подпись)

Члены экспертной комиссии
(подпись)

/Щ ______ /
(подпись)

4 ^ >

Болтакова Н.В

Нуриева А.Р

Портнов З.В

Никитин Р.О

Гибадуллина Э.Э

Абдужабборов Х.С